ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CONTRATO ADMINISTRA TlVO N° 280501/2024.
QUE FAZEM ENTRE SI O MUNIC/PIO DE SERRINHA
DOS PINTOS/RN, POR INTERMÉDIO DO (A)
PREFEITURA MUNICIPAL E L GONZAGA JUNtOR
SERVIÇOS DE INTERNET.

O MUNICíPIO DE SERRINHA DOS PINTOS/RN, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL,
pessoa jurídica de direito público da Administração Direta, doravante denominada simplesmente
CONTRATANTE, sediada na Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos/RN, inscrita no
CNPJ/MF n.° 01.613.858/0001-94, representada neste ato pelo Excelentíssimo Senhora Prefeita
Constitucional BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ, brasileira, solteira, portador da Cédula de
Identidade n" 003.709.834, inscrito no CPF n" 082.860.954-30, residente e domiciliado na Rua
Raul Galdino, Centro, Serrinha dos Pintos/RN, doravante denominado CONTRATANTE, e ora)
GNET SERViÇOS DE INTERNET LTDA, inscrito no cadastro nacional de pessoa jurídica sob o
n010.960.804/0001-96, com sede a Rua PRESIDENTE GETULIO VARGAS,165, Centro,
MARTINS/RN, neste ato representado LU/Z GONZAGA JUNIOR, inscrito no cadastro nacional de
pessoa física sob o nO010.574.284-85, conforme atos constitutivos da empresa OU procuração
apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nO210500044/2024 e em
observância às disposições da Lei nO14.133,de 1°de abril de 2021, e demais legislação aplicável,
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Dispensa de Licitação de nO
00044/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciedes:

CLAUSULA PRIMEIRA - OBJETO (art. 92, I e II)
1.1. O objeto do presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROVEDOR DE INTERNET, DESTINADO A DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO, com remuneração a preço único conforme termo de
referencia, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
1.2. Objeto da contratação:

1 PROVEDORDE INTERNET- GARAGEMMUNICIPAL150M M~S 12,00 131,25 1.575,00
2 PROVEDORDE INTERNET-SECRETARIADEFINANÇAS- 600 M M~S 12,00 237,50 2.850,00
3 PROVEDORDE INTERNETGINASIODEESPORTES70M M~S 12,00 237,50 2.850,00
4 PROVEDORDE INTERNET- POlO DESAUDEE BEMESTAR- 200M M~S 12,00 131,25 1.575,00

5 PROVEDORDE INTERNET- UBS FRANCISCAlUCIA DESOUZA- 70M M~S 12,00 131,25 1.575,00

6 PROVEDORDE INTERNET- UBSSllEUDA MARIANUNES70M. M~S 12,00 131,25 1.575,00

7 PROVEDORDE INTERNET- UNIDADEMISTADESAUDETEREZINHA
M~S 12,00 131,25 1.575,00MARIADEJESUS - 70M

8 PROVEDORDE INTERNET- UBSSERTÃO70 M M~S 12,00 131,25 1.575,00

9 PROVEDORDE INTERNET- LABORATÓRIO70 M M~S 12,00 375,00 4.500,00

!PROVEDORDE INTERNET- CONSELHOTUTELAR- 150M M~S 12,00 250,00 3.000,00

1 PROVEDORDE INTERNET- CRAS- 150M M~S 12,00 131,25 1.575,00

1 PROVEDORDE INTERNET- CENTROADMINISTRATIVO- 500M. M~S 12,00 540,62 6.487,44

1 PONTOSDE INTERNETPARACÃMERADEMONITORAMENTO- 18
MtS 12,00 882,00 10.584,003 UNIDADES

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br

1.3. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:
1.3.1. O Termo de Referência;
1.3.2, OEdital da Licitação;
1,3.3. A Proposta do contratado;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

1.3.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLAUSULA SEGUNf:'A - .VIG~NCIA E PRORROGAÇÃO

2
20.12'4Ofrazo de vlflêncla da co~tratação é de 12meses, contados do dia 06 de fevereiro de

, na torme do artigo 105 da Lei n° 14.133,de 2021.
2.1:? O prazo de .vigên:ia será automaticamente prorrogado, independentemente de termo
adltl.vo,.quando o objeto nao for concluído no período firmado acima, ressalvadas as providências
cebiveis no caso de culpa do contratado, previstas neste instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA - MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS tert 92 IV.
VII e XVIII) I' • , ,

3.1. O regi,!,: de execução_contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os
prazos e condições de conclusao, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo
de Referencia, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRA TAÇAO
4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLAUSULA QUINTA - PREÇO
5.1. O valor global da contratação é de R$ 41.296,44 (quarenta e um mil duzentos e noventa
e seis reais e quarenta e quatro centavos) ,

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, Ve VI)
6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-
se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE (art. 92, V)
7.1. Ospreços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado
da data do orçamento estimado, em 25/01/2024
7.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços
iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IPCA, exclusivamente
para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.
7.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a
partir dos efeitos financeiros do último reajuste.
7.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice (s) de reajustamento, o contratante
pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a
diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).
7.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente,
o(s) definitivo(s).
7.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de
qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que
vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.
7.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice
oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.
7.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

CLAUSULA OITAVA - OBRIGAÇOES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI eXIV)
8.1.As cláusulas referentes as obrigações do contratante constam no Termo d~,Re~nexo
a este Contrato. ' Y /
CLAUSULA NONA - OBRIGAÇOES DO CONTRATADO (en. 92, XIV, XVI
9.1. As cláusulas referentes as obrigações do contratado constam no Termo de
a este Contrato.

, anexo

RuaEugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN.CEP:59.808"()()()- CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-OOZ0.www.serrinhadospintos.rn.gov.br

EST ADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CLAUSULA DÉCIMA- GARANTIA DE EXECUçAo (art. 92, XII e XIII)
10.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMEIRA -INFRAÇOES E SANÇOES ADMINISTRA TIVAS (art. 92, XIV)
10.1. As cláusulas referentes as infrações e sanções administrativas constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA EXTINÇAo CONTRATUAL (art. 92, XIX)
12.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que
isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.
12.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada
até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do
cronograma fixado para o contrato.
12.2.1. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do
contratado:
a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções
administrativas; e
b) poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas
admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOTAÇAo ORÇAMENTARIA (art. 92, VIII)
13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício, na dotação abaixo
discriminada'
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 12074110210 11021000 Irll1221100301133903900 1115000000 IDOS PINTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 120061102041102040011:]11231100051133903900 1115000000 1
DOS PINTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 12130110211 11021100 IDI392 1100121133903900 1115000000 1
DOS PINTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 1200411020301102030011:]11221100031133903900 1115000000 1
DOS PINTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 1204411020711020700 IEJI302 1100161133903900 11150010021
DOS PINTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 1205211020811020800 IEJI122 1100191133903900 1115000000 1
DOS PINTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 12074110210 110210001~1122110030113390390011150000001SERRINHA DOS PINTOS

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação
da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante
apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)
14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as di~osições c . 8~ na
Lei nO14.133,de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiari e ,\ egundo'!as
disposições contidas na Lei nO8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consu i or e normes e
princípios gerais dos contratos. \.. --

\(-
Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP:59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94

Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

CLAUSULA DÉCIMA QUINTA - AL TERAÇOES
15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos erts. 124 e seguintes da
Lei n" 14.133, de 2021.
15.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou
supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor
inicial atualizado do contrato.
15.3. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples
apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do ert. 136 da Lei n" 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLlCAÇAo
16.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento na forma prevista no ett. 94 da
Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao en. 8°, §2°,
da Lei n. 12.527, de 2011, c/c en. 7°,§3°, inciso V, do Decreto n. 7.724, de 2012.

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA- FORO (art. 92, §1°)
17.1. Fica eleito o Foro da Comarca de ......, para dirimir os litígios que decorrerem da
execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme
ett. 92, §1°, da Lei nO 14.133/21.

SERRINHA DOS PINTOS/RN, 28 de MAIO de 2024

Rua Eugenio Costa, 72, Centro, Serrinha dos Pintos - RN. CEP: 59.808-000 - CNPJ: 01.613.858/0001-94
Fone (84) 3398-0020. www.serrinhadospintos.rn.gov.br

23/07/2024,13:11 Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITlJRA MUNICIPAL DE SERRlNHA DOS PINTOS

GAIUNFH',00 PRFHUTO
EXTRATO DE RESUMO DO TERMO DE CONTRATO N· 280501/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE s:ER}i;iiil=~;s;;J.

CONTRATADO: GNET SERVIÇOS DE INTEAA'ET LTDA - PROCESSO ADMINISTRATIVO 21050tJ04.4/2024 INTERESSADO: SEC~,~~
AGRICULTlJRA. --~ .. ~

OBJETTVO: Constitui o objeto do presente Contrato de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

referenda,
VALOR TOTAL DO CONTRATO: RR$ 41.296,44 (quarenta e um mil. duzentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: OS recursosfinanceiros destinados às despesas decorrentes da contratação ora pretendidos se encontram alocados
no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2024:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINR,\ DOS PINTOS 2074 0210 021000 26 122 10030 33903900 150000UU

l~_",~-_~_" ',",,' __ "" "," _"","',- -"" .... -",",",,- j2{;ú\i- \J:v-t: 'ú2v-t'üv \,.. '-i 2'5 ~uu; --:'-:,:;-u:;-':;V\' i_j,';;:,wul,v
j·i'l..I:.J.'1:.11UI\I\.J.'II1UJ.-.J.L·trrtL ue .:lL~J_l'lilL'"1.I.'V"" J'J_~"lU'>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS flUO 0211 r21100 17 392 10012 ~3903900 15000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINlL\ DOS PINTOS 004 02030 020300 104 112 jooIl3 33903900 150000UO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 044 0207 020700 10 301 10016 3903900 15001002

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 052 0108 020800 08 112 10019 33903900 15000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS 2074 0210 021000 2& 122 !0030 3390391){) 15000000

evDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 92. da Lei Federal n". 14.133/2021 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

LOCAL DE DATA: SERR1NHA DOS P1NTOSIRN, 28 de usto de 2024

ASSINANTES:
BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITA MUNICIPAL

Publicado por:
Raul Paulo Dos Santos Oliveira
Código Identificador:68A661 E4

Matéria publicada no Diário Oficial dosMunicípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 23/07/2024. Edição 3333
A verificação ôe autemicidade da matéóa pudI;;sei feita JufmwalJôo o cóoogo íúeniÍ:i'i",aôm no site:
https://www.diariomunicipa1.com.br/femum!

https://www.diariomunicipal.com.br/femum/materia/68A661E4/55d37aOb64c66d10a43c5a9cOcc6ac3b55d37aOb64c66d10a43c5a9cOcc6ac3b 1/1

WV!W .se". nhadospintos .rn.qov .br/c.a-io- oficia:·,:'k" -orucc

EctíÇão fi"-' 315
Ano 2024

P~g!n31 d~2}~riDIÁRIO OFICIAL
Pn:feitüiã fwh,í1íi..i..,ãf de Ser rint.a dú~ Ftiítú~

Comunicados 2

Expediente
i-'roduçao editorial: DIÁRIOOfiCIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eieírônica.

Mtm!dpm de s.e!"!"~me~ P!m:~
Licitaçóes e Contratos

Acervo
.Est.a e outras i?.dh;flE~s--t.lOd.e,t~ü~SEr'D.Qs,iJJtad?_~nn
seguinte endereço eletrônico:
www.serrinhadospinl:os.rn.gov.br/d iario-oficia I-eletron ico

,fl.s consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
(;ÁíilÃKii.Pí',iNICít'AL iI~ ~'iKiflWriÃ ilü5 Flnlü5
CNPJ:01.694.640/0001-01

Celular:
E-mail: camara@serrinhadospintos.rn.gov.br

59808-000

Município de Serrinha dos Pintos
CNPJ:01.613.858/0001-94
Teierone: 1'84)81'LiJ-30lS
Celular:
E.-rfl.ai.l.9(e.felWf~B:;B.-dflhadn..s.uilIins.~;:n~\,(..hr
Rua Eugenio Costa, nQ 72 - Centro - CEP:59808-000
Serrinha dos Pintos - RN
·::;ité',-"~1ttf;5·./yifVY'vf.:)·Cfj~rrl"lõ&v.iiJ~,It-(i;).-iTI.~i'üv·.i:JT

~ iF

i ~.).1OIARIO OFICIAL
~ p~efe~t~raMunicipal de Serrinha dos Pintos

Edição nQ 316
,il;no 20'24-

Página 2 de 2

J' ,..;
Segunda-feira. 22 de julho de 2024

:\>-() DEZ",
,,,,,Cc> 0",,, •
...~- "'V

ESTADODORI' DONORTE 16 Fls \!;:
PREFEITURAMUNICIP ~~~.lINHA DOSPINTOS\~ o;

Rubrica
PROCESSOADMINISTRATIVO210500044/2024

INTERESSADO:SECRETARIAMUNICIPALDEAGRICULTURAEDESENVOLVIMENTO

EXTRATODERESUMODO TERMODE CONTRATON° 280501/2024

CONTRATANTE:PREFEITURAMUNICIPALDESERRINHADOSPINTOS/RN

CONTRATADO:GNETSERVIÇOSDE INTERNETLTOA

OBJETIVO:Constitui o objeto do presente Contrato de CONTRATAÇAODE EMPRESAESPECIALIZADANA
PRESTAÇÃODE SERVIÇOSDE PROVEDORDE INTERNET,DESTINADOA DIVERSASSECRETARIASDESTE
MUNICIPIO.com remuneração a preço único conforme termo de referencia,

VALORTOTALDO CONTRATO:RR$41.296,44 (quarenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e

DOTAçAo ORÇAMENTARIA:OS recursos fjnanceiros destinados às despesasdecorrentes da contratação ora
pretendidos seencontram alocados no Orçamento Geral do Município, Exercício de 2024:

PREFEITURAMUNICIPALDE
2074 0210 21000 26 122 0030 33903900 15000000SERRINHADOS PINTOS

'PH.EFI:,ITtJRA MUN1CIPAL DI:,
, y r r "

SERRINHADOS PINTOS 2006 0204 020400 04 123 0005 33903900 15000000

PREFEITURAMUNICIPALDE
2130 ~211 021100 27 392 0012 33903900 15000000SERRINHADOS PINTOS

PREFEITURAMUNICIPALDE
2004 02030 020300 04 122 0003 33903900 15000000SERRINHADOS PINTOS

PREFEITURAMUNICIPALDE .~" . , ...-" ','''':''' ....:~,..."~ ........ " '~'.'..' '-. " ..... . ,~:;.";-,',,- '.~~',' '" ',' - .... _-_" .• '-.- .'., ....,-
'SERRINHA DOS PINTOS l-'-' ,._;:_ . ~- <'<'." .. - ... _ . , I· • O' , .. -__ -'--

PREFEITURAMUNICIPALDE
2052 ~208 020800 08 122 0019 33903900 15000000SERRINHADOS PINTOS

PREFEITURAMUNICIPALDE
2074 0210 021000 26 122 0030 33903900 15000000SERRINHADOS PINTOS

FUNDAMENTAÇÃOLEGAL:Art. 9.2, da Lili Federal nO. j4.j33.1.202j " alterações posteriores qu" lhe foram

LOCALDEDATA: SERRINHA005 PINTOS/RN,28 de MAtO de 2024

ASSINANTES:

BARBARA TEIXEIRA QUEIROZ - PREFEITAMUNICIPAL
LGONZAGAJUNtORSERVIÇOSDEINTERNET-CONTRATADA

ç{~ êvgestic Co-~t..:.lJ]';.1::, -LeJ~b:>,..0. ~-er:-iIL;;i dos Pirrccs .- RN, Ct.P: sS'_~i.:.e--O-'Ki~ CNP.L '')l.-6-12.gS4S/0',)ül~94
Fone (84) 3398..()()20. _~:.J_\\~'.Y_._:i::::.tJ.D_i-:!_.'!~J.Q_<~ruI.!i~t';:i..!}.l;::::~LJJ!:

ICP OIÁR.l0OFICIAI- AS>;I)1Irlt'lFI!'trnl);,i"m!,nt!' rnm C!'rtiflf.~!i!' P!"rfrÊÍ!'ICPRrJ'!sil,!,m rnnf!,rmirl."rlf' [fim" MP1)9 77(1(1-7.ri!' 7001
~ Garantimos a autenticidade dest~ documento, desde que visuahzado através do site

Brasil "fJ\/i',h,Sí:;rrinI13dosp\nto::. ..rr--, .gev .bi !;]:,3"!2-C'"1;:_:,-;:-,_;ieti 'Jf",!,:C